
ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ЛЯ. Л / Ш . № SOPS'
г. Краснодар

Об установлении на 2023 год запрета на привлечение 
хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность 

на территории Краснодарского края, иностранных граждан, 
осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, 

по отдельным видам экономической деятельности

В соответствии с пунктом 6 статьи 181 Федерального закона 
от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан 
в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Установить на 2023 год запрет на привлечение хозяйствующими 
субъектами, осуществляющими деятельность на территории Краснодарского 
края, иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность 
на основании патентов, по отдельным видам экономической деятельности 
в соответствии с Перечнем отдельных видов экономической деятельности, 
по которым устанавливается запрет на привлечение в 2023 году 
хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории 
Краснодарского края, иностранных граждан, осуществляющих трудовую 
деятельность на основании патентов (далее -  Перечень), согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Определить срок приведения хозяйствующими субъектами, 
осуществляющими деятельность на территории Краснодарского края, 
численности используемых ими иностранных работников в соответствие 
с запретом, установленным настоящим постановлением, по видам 
экономической деятельности, предусмотренным пунктами 1 - 5 0  Перечня, -  
3 месяца со дня вступления в силу настоящего постановления.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Жукова Г. А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего 
постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление 
на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Губернатора Краснодарского края Чагаева И.О.

http://www.pravo.gov.ru


5. Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования.

убернатор 
одарского края В.И. Кондратьев


